PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
Постановление
16.09.2013                                      №778

р. п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 20.08.2012 № 529

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 04.09.2013 № 548 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 219», в целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных учреждений Октябрьского района, руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от
20.08.2012 № 529 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Октябрьского района Ростовской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

"3.11. Перечень должностей, относимых к административно-управленческому персоналу, предельная доля оплаты труда которых в фонде оплаты труда муниципальных учреждений Октябрьского района не может быть более 40 процентов, согласно приложению № 12.».

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Предельная доля оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципальных учреждений

Октябрьского района не может быть более 40 процентов (кроме муниципальных учреждений Октябрьского района, в которых доля работников административно-управленческого персонала составляет более 35 процентов от общей

численности).».

1.3. Дополнить постановление приложением № 12 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Октябрьского района принять аналогичные нормативные правовые акты в отношении муниципальных учреждений.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2013 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заме​стителя Главы Администрации Октябрьского района – начальника финансово-экономического управления Овчиеву Л.В.
            Глава
Октябрьского района                                                                      Е.П. Луганцев

Приложение

к постановлению

Администрации

Октябрьского района
от 16.09.2013 № 778
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, относимых
к административно-управленческому персоналу,

предельная доля оплаты труда которых
в фонде оплаты труда муниципальных учреждений
Октябрьского района не может быть более 40 процентов
К административно-управленческому персоналу учреждения относятся

работники, занятые управлением (организацией) оказания услуг, а также

выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения

деятельности учреждения:

руководитель учреждения (главный врач, директор, начальник, художественный руководитель); заместитель руководителя учреждения; главный бухгалтер; заместитель главного бухгалтера; директор (начальник, заведующий) филиала (отделения) (кроме врачей – руководителей филиала (отделения), не имеющих лицевого счета), другого обособленного структурного подразделения; заместитель руководителя структурного подразделения; главная медицинская сестра (акушерка); главный (администратор, диспетчер, инженер, механик, фельдшер, экономист; энергетик); заведующая машинописным бюро; заведующий архивом; заведующий библиотекой; заведующий билетными кассами; заведующий мастерской (службой); заведующий производством (шеф-повар); заведующий складом; заведующий столовой; заведующий хозяйством; мастер (включая старшего); начальник (директор, заведующий, руководитель) отдела (гаража, кабинета, лаборатории, мастерской, отделения, сектора, службы, центра) (кроме медицинских работников – руководителей структурных подразделений); заместитель начальника (директора, заведующего, руководителя) отдела (гаража, кабинета, лаборатории, мастерской, отделения, сектора, службы, центра) (кроме медицинских работников – заместителей начальника); руководитель (заведующий) группы (сектора) (кроме медицинских работников – руководителей структурных подразделений.

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                           Н.Н. Савченко